1. num. 8. vbi testatur, quedam ex Societate Iesu  
& alias Ref. testatum fuisse, Cardinalem Sabellinum Vicarium

Romani Pontificis consilium respondisse, hanc Bul. & vbi  
lam non esse vsu receptam. Sed quia fieri potest ut  
alicubi sit vsu recepta, ideo queritur.

## RESOL. LVIII.

An Clericus incurrit in paenam supradicta Bulla, si ha-  
beat rem cum aliqua muliere in vase praepostero?  
Et an incurrit in casum referuntur sodomiae ille, qui  
cum muliere rem habuerit in vase praepostero? Ex  
part. 2. tr. 17. Misc. 3. Ref. 62.

§. 1. A Ffirmatiam sententiam docet Sayrus de Sep.  
cen. l. 7. c. 12. n. 23. Campanile in dñe. Jan. 1. n. 1.  
Can. rubr. 1. c. 22. n. 17. Garfas de benef. tom. 2. p. 11.  
c. 10. §. 2. n. 207. Prosper de August. in addit. ad sum.  
Quaranta, ver. sodomiae, & Aloy. Ricc. in praxi p. 3.  
refol. 60. n. 4. & p. 1. refol. 50. 2. n. 2. 6. in Collectanea & leg.  
decisi. part. 5. collect. 1877. Ratio est, quia concubitus  
cum feminis in vase praepostero est vere sodomia, vt  
tenet Homob. in exam. Eccl. g. 1. tr. 7. 6. 2. 8. 9. 11. 4. Re-  
gin. in praxi tom. 2. l. 2. 2. c. 3. sect. 10. n. 49. Lessius 1. 4.  
c. 3. dub. 1. 3. n. 90. Llamas in sum. p. 3. 8. 8. 2. 1. Meno-  
lib. 2. de arbitriis cent. 3. cas. 2. 8. 6. n. 5. qui citat Car-  
dinal. Dec. Affl. & alios, vide etiam Iul. Clar. lib. 5.  
§. sodomiae, n. 2. 3. & Lambert. de iur. paron. p. 1. lib. 2.  
in art. 1. principali, n. 3.

2. Et ideo Iac. de Graff. in praxi lib. 1. cap. 11. nu.  
mer. 2. cum Riccio vbi supra, & Gambari pta de cas.  
referuntur cas. 2. n. 3. Homob. de cas. refer. p. 2.  
cas. 5. sect. 5. assert, concubitus cum Feminam con-  
tra naturam, esse includendum in calu referendo lo-  
domia.

3. At mihi contraria sententia semper vla est  
etiam probabilis, & probabilem etiam illam vocat  
Barbola in collecti. rom. 2. lib. 5. tit. 3. 1. c. 4. n. 10. & in  
terminis nostris Bulla eam docet Azor. p. 2. lib. 3. cap. 1.  
19. quae est. Florons de cas. ref. p. 2. cal. 7. § 1. 9.  
& Belloch. vbi supra, num. 2. 19. vbi probant, Cle-  
ment. cum non incurrit in paenam huius Extravagantis, si  
cognoscit feminam extra vas debitum. Ratio est, quia  
quia sodomia est peccatum contra sexum, & debito  
instrumentum; sed quando aliquis praepostero co-  
gnoscit mulierem, si non seruat debitum vas, ferat  
tamen sexum. Ergo non committit propriè sodomia.  
Et ita docet D. Thom. 2. 2. quae est. 154. art. 1. com. Ca-  
riet. Azor. vbi sup. cap. 20. quae est. 1. Tannerus in 2. 2. d. p.  
3. 9. 3. p. 1. f. 6. num. 14. 9. Valent. tom. 3. d. p. 9. 9. 3.  
punct. 3. Zanardus in direct. part. 2. prae. ep. 6. c. 10.  
Ioan. de la Cruz in direct. conf. p. 1. prae. 7. art. 7. dub.  
8. concl. 1. Ledesma p. 2. tract. 2. t. 1. 15. cor. cl. 1. Hen-  
riquez lib. 11. c. 17. num. 6. in gl. litt. A. & B. Bonac.  
tract. de matr. q. 4. punct. 1. 1. prop. 1. Filliuc. tom. 1.  
trat. 3. o. 8. n. 15. 8. cum aliis.

## RESOL. LIX.

An Clericus incurrit paenam supradicta Extrava-  
gantie, si non emisit semen intra vas?  
Ex quo deducitur, quod ad incurrandum in casum re-  
feruntur sodomiae, necessarium est, ut semen intra vas  
effundatur, si autem, non erit propriè sodomia. Ex  
part. 2. tr. 17. & Milc. 3. Ref. 63.

§. 1. Respon-

# De Aliquibus reseruatis. Ref. L X. &c. 301

§. 1. Respondeo negatiū, & ita in terminis do-  
cuit Bellochius in praxi de cas. ref. p. 2. q. 1.  
n. 220. Azor. p. 3. lib. 3. c. 19. q. 4. Salzedo in ada. ad  
praxi. crim. Diaz. c. 88. Iac. de Graff. in dec. p. 1. lib. 2.  
c. 90. n. 11. Rodriq. in sum. p. 1. c. 208. Floron. de cas.  
ref. part. 1. cas. 7. n. 8. & 9. Sayr. de conf. lib. 6. cap. 1. 2.  
n. 23. Campanile in direct. iur. Canon. rubr. 1. 1. c. 22. n. 14.  
Lede. in sum. tom. 2. tract. 27. c. 15. concl. 4. Zanard.  
in Theol. part. 2. praecept. 6. c. 9. Chapeauilla de cas. ref.  
c. 15. q. 3. p. 2. Finellius de cas. ref. cas. 9. n. 6. Coriol.  
de cas. ref. tom. 2. cas. 9. n. 26. in fin. Filliuc. to. 1. tr. 17.  
c. 7. n. 127. Aloys. Ricc. in praxi. tom. 3. refol. 6. 2. n. 2.  
p. 1. ref. 9. 2. n. 2. Prosp. de August. in add. ad sum.  
Quaranta. ver. Sodomia. Suar. de cens. diff. 3. 1. sect. 4.  
n. 21. Et ratio est, quia quando lex prohibet aliquod  
delictum, intelligit delictum consummato; sed  
quando semen intra vas non immittitur, non dicitur  
sodomia consummata. Ergo, &c. Maior patet ex au-  
thoritate e. hec autem dist. 5. de pen. & ex l. 1. §. hec  
verbis, quod quisque iuris. Minor probatur ex com-  
muni D. sententia, qui affirment non esse perfecte  
sodomiam, quando masculus habet rem cum mascu-  
lo, si non emittat semen intra vas. Vide Regin. to. 2.  
lib. 2. 2. 3. sect. 1. 10. n. 49. Sanch. de matr. tom. 3. lib. 10.  
diff. 1. 1. 3. & alios.

2. Hinc recte deducitur ad incurrendum casum re-  
seruatis sodomie, necessarium esse, ut semen intra  
vas effundatur, si aliter, non erit propriæ sodomia,  
& per consequens, nec casus reseruatis. Ita Bonac.  
de matr. q. 4. punct. 11. n. 2. Finellius de cas. ref.  
cas. 9. num. 6. Chapeauilla cap. 25. queſt. 2. Graffius  
tom. 1. lib. 5. cons. 3. num. 20. de adulst. Homobon.  
de cas. ref. part. 2. cap. 4. sect. 5. & in exam. Ecclesi.  
part. 1. tract. 7. cap. 38. queſt. 11. 4. vbi affirmit,  
tunc sodomiam esse casum Episcopo reseruatum,  
quando delictum est consummatum, & perfectum;  
quod accidit, quando seminatio facta est in yale ob-  
sceno; vel etiam, ex multorum sententiis. Si mem-  
brum ex partibus pudendis extrahatur, & extra vas  
semen effundatur. Quia quidem ultima verba sunt  
valde adnotanda, licet aliqui contrarium sentiant:  
nam in tali casu sodomia non est consummata, sed  
attenta. Ergo non est casus reseruatis; sicut etiam  
non erit casus reseruatis, si membrum intra vas po-  
natur per multum spatium temporis, incipiendo, &  
proseguendo actum sodomitum, sed semen non  
effundatur. Vide Molfes. in sum. tom. 1. tract. 7.  
c. 20. cas. 9. num. 109.

## RESOL. LX.

An in penas dicta Bulla incident Clerici tam agentes  
vitium sodomiticum, quam patientes.  
Et an casus reseruatis sodomie extendantur solum ad  
agentem, & non ad patientem? Ex part. 2. tract. 1. 7.  
& Misc. 3. Ref. 6. 4.

§. 1. Affirmatiuam sententiam amplexus est A-  
loys. Riccius in praxi tom. 3. refol. 57. n. 7.  
Florus in tract. de cas. ref. p. 2. cas. 7. §. 1. n. 6. & Co-  
riolan. tract. de cas. ref. 2. cas. 9. §. 10. n. 130. quia  
tam Clericus agens, quam patientis dicitur sodomiam  
perpetrare: unde iura, penas inflictient contra sodomi-  
tas, loquuntur, tam in agente, quam in paciente, vt  
confat ex autoritate l. cum vir. c. de adulst. §. 1. in  
amb. vt non luxuriantur contra naturam; & recte qui-  
dem, nam in correlatiis dispositum in uno censetur  
etiam dispositum in alio ex illis. & ita Bonac. tract. de  
matr. q. 4. punct. 11. n. 2. Finellius tract. de cas. ref. cas.  
9. n. 5. & alij, putant in casum reseruatum sodo-  
mita, incurtere tam agentem, quam patientem.  
Tom. 1.

2. Sed in contrarium posset aliquis dicere, patientes  
non posse propriè dici sodomitas, sed molles, iux-  
ta illud D. Pauli 1. Cor. 6. neque adulteri, neque molles,  
neque masculorum concubitos regnum Dei posside-  
bunt. Vbi glossa sic exponit, quam sequitur D. Thom.  
in 1. 2. q. 1. 38. art. 1. ad 1. & Caic. in summ. ver. molli-  
ties, in fin. vbi assertur, quod molles dupliciter dicuntur,  
vel quia patientes sunt cum aliis, vel quia peragunt in  
le pollutionem voluntariam. Deinde tum ex diversitate  
vocabuli, tum ex diversitate penarum, tum ex gravi-  
tate peccatoris adest magna differentia inter agentem, &  
patientem; nam manus est peccatum agentis, quam  
patientis, vt norat D. Antonin. in summ. part. 3. tit.  
17. cap. 17. §. 4. & in foro contentio, maior pena  
imponitur agenti, quam patienti. Vnde Iac. de Graff.  
in tract. cas. ref. lib. 1. cap. 1. 1. num. 7. 8. & 26. putauit, sup. hoc inf.  
quod reseruatis casus sodomiae extendatur solum ad Quero se-  
agentem, & non ad patientem. An vero haec opinio  
cundo, & in alius eius fit probabilis, iudicent viri docti.  
anno.

## RESOL. LXI.

An Clericus sodomitum crimen admittens semel, vel  
bis, aut ter incurrit penas supradictæ Bullæ?  
Et an sit denuncianda mulier, qua semel maleficium fe-  
cit, aut superstitionem, nisi saperet hæc sim? Ex  
part. 2. tractat. 17. & Misc. 3. Ref. 6. 5.

§. 1. Affirmatiuam sententiam tenuit Azeved.  
A lib. 8. recop. leg. 1. iii. 2. 1. n. 12. & 23. 10. de  
Vela de penis delict. c. 32. Ceuallos in tract. de cogni-  
tione per viam violenter: p. 2. q. 9. 87. n. 4. Ignatius de  
Salzedo in add. ad tract. crim. Bernardi Diaz. c. 8.  
litis. C. & post illum nouissime Flavius Cherubinus in  
compend. Bullarij. consil. 7. 2. Pij V. schol. 2. Ex Theo-  
logis Aldrete in discip. relig. lib. 2. c. 15. §. 5. n. 8. &  
hanc sententiam probabilem vocat Lede. in sum. p. 2.  
tract. 17. c. 17. n. 15. concl. 4. Ratio est, quia si in laicis  
huius criminis frequentia minimè desideretur, quare  
in clericis idem non erit iudicandum?